
令和 2年 12月 8日 

病院診療所薬剤師部会 会員各位 

京都府薬剤師会病診部会 

 

研修単位取得に関する緊急アンケートご回答のお願い 

（グーグルフォームのみ） 

 

平素は、京都府薬剤師会に対しご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。さて今年度は、コロナ禍によ

り集合研修等の開催が制限されております。 

この度、病院診療所薬剤師部会では、会員の皆様の研修単位取得に関する要望を把握するため、緊急

アンケートを実施し、年度末までの研修事業に活用したいと考えております。 

つきましては、ご面倒をお掛けしますが、以下の質問について Google フォームからご回答くださいますよ

うお願い申し上げます。 

Google フォーム回答 URL  https://forms.gle/9UNpYLcg5BWfwT8w6 

回答期限  令和 3年 1月 15日（金） 

 

1.今年度内の日病薬「病院薬学認定シール」の取得でお困りですか？ 

①非常に困っている 

②少し困っている 

③困っていない 

 

2.1.で①や②を選ばれ方にお伺いします。どの領域でお困りですか？ 

1）I  医療倫理と法令 

2）II 基本的業務の向上 

3）Ⅲ チーム医療の実践 

４）Ⅳ 医療安全の推進 

５）Ⅴ ファーマシューティカルケア 

 

3.1.で②や③を選ばれ方にお伺いします。どのような方法で取得しましたか？ 

１）日病薬の e-learning 

２）日病薬関係の研修会（オンライン講習会等） 

３）日病薬関係の学術集会（ブロック学術大会等） 

４）京都府薬関係の研修会 

５）医療薬学会関係（年会等） 

６）その他 

  

4.今年度内の薬剤師研修センター「認定シール」の取得でお困りですか？ 

①非常に困っている 

②少し困っている 

③困っていない 

以上です。ご協力誠に有難うございました。 


